

**BILANCIO CONSOLIDATO esercizio 2017**  
**COMUNE DI CANONICA D'ADDA**

Allegato n. 11 al D.Lgs 118/2011

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		Anno 2017	Anno 2016	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
<b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>					
1	Proventi da tributi	1.399.673,94	-		
2	Proventi da fondi perequativi	749.962,25	-		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	300.029,33	-		
a	Proventi da trasferimenti correnti	281.505,79	-		A5c
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	3.064,97	-		E20c
c	Contributi agli investimenti	15.458,57	-		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	692.755,34	-	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	69.944,77	-		
b	Ricavi della vendita di beni	61.665,28	-		
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	561.145,29	-		
5	etc. (+/-)	1.959,45	-	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-	-	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	14.042,14	-	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	392.164,64	-	A5	A5 a e b
totale componenti positivi della gestione A)		3.550.587,09	-		
<b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	69.966,65	-	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	1.637.901,29	-	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	79.275,29	-	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	228.426,29	-		
a	Trasferimenti correnti	220.150,03	-		
b	Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.	8.276,26	-		
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	-	-		
13	Personale	675.913,02	-	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	477.013,83	-	B10	B10
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	23.328,31	-	B10a	B10a
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	452.613,02	-	B10b	B10b
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-	B10c	B10c
d	Svalutazione dei crediti	1.072,50	-	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	18,25	-	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	7.457,70	-	B12	B12
17	Altri accantonamenti	8.926,00	-	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	39.447,75	-	B14	B14
totale componenti negativi della gestione B)		3.224.309,57	-		
<b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)</b>		326.277,52	-		
<b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>					
<u>Proventi finanziari</u>					
19	Proventi da partecipazioni	254,99	-	C15	C15
a	da società controllate	-	-		
b	da società partecipate	-	-		
c	da altri soggetti	254,99	-		
20	Altri proventi finanziari	707,08	-	C16	C16
Totale proventi finanziari		962,07	-		
<u>Oneri finanziari</u>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	191.094,90	-	C17	C17
a	Interessi passivi	188.313,74	-		
b	Altri oneri finanziari	2.781,16	-		
Totale oneri finanziari		191.094,90	-		
totale (C)		190.132,83	-		
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>					
22	Rivalutazioni	-	-	D18	D18
23	Svalutazioni	-	-	D19	D19
totale (D)		-	-		
<b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>					
<u>Proventi straordinari</u>					
24	Proventi da permessi di costruire	302.150,84	-	E20	E20
a	Proventi da trasferimenti in conto capitale	-	-		
b	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	51.477,10	-		E20b
c	Plusvalenze patrimoniali	163.074,38	-		E20c
d	Altri proventi straordinari	87.599,36	-		
totale proventi		302.150,84	-		
25	<u>Oneri straordinari</u>	279.118,53	-	E21	E21
a	Trasferimenti in conto capitale	-	-		
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	90.904,10	-		E21b
c	Minusvalenze patrimoniali	155,94	-		E21a



d	Altri oneri straordinari	188.058,49	-		E21d
	totale oneri	279.118,53	-		
	Totale (E) (E20-E21)	23.032,31	-		
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)	159.177,00	-		
26	Imposte	55.142,31	-	22	22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)	104.034,69	-	23	23
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi				